Alegenzii învățatori vor fi obligați a conduce strana.

Doritorii de a ocupa vre-unul dintre aceste posturi se și subțernă cererile concursuale instruite conform legilor în vigoare la subscrișul oficiu protopresbiteral până la termenul sus-indicat.

Deva, în 17/30 Iulie, 1900.

Oficiul protopresbiteral gr. or. al Devei.

George Romanul
protopresbiter.

[131] 2—3

Concurs

Pentru întregirea a lor două posturi învățătoresci la școala gr. or. din Poplaca se publică concurs cu termen de 30 zile dela prima publicare în „Telegraful Român“.

e., unde vor afla mai deapropo și condițiunile speciale pentru încheierea contractelor, precum și eventuale alte informațiuni.

Tot în acest termen se pot înainta oferte în scris și pentru resturile de mâncare nefolosibile rămase dela mese și culină.

Sibiu, în 19 Iulie (1 August) 1900.

T. Popovici
profesor, econom semin.

A apărut:

Scrisori către eleve

de
D-șora prof. Maria Cioban

O carte foarte instructivă, se află de vânzare la

Librăria archidieceșană.

Prețul 1 cor., trimisă cu posta 1.10 cor.

In **Tipografia și librăria archidieceșană, Sibiu**, se află următoarele scrieri ale poetului nostru **G.